



گزارش

گزارش یک بیداری

علی اکبر عالمیان

اشاره:

بیداری مقدس اسلامی در کشورهای عربی را باید پدیده‌ای مبارک به شمار آورد. این بیداری به مثابه آتش فشانانه خروشان است که عاقبت فوران یافت و بساط ظلم و استبداد را در امواج متلاطم خود در هم کوبید. این بیداری اما با دو آسیب بزرگ مواجه است: آسیب اول، خطر مصادره این انقلاب‌ها توسط غربی‌ها و دشمنان قسم خورده مسلمانان و آسیب دیگر، عدم وجود رهبری جامع‌الاطراف و مقتدر جهت هدایت صحیح و بی‌دغدغه این انقلاب‌هاست. اگر انقلاب اسلامی ملت ایران به سرانجام رسید و امروزه در دهه چهارم عمر خود با اقتدار به عمر خود ادامه می‌دهد و حتی به عنوان الگوی بیداری‌های اخیر به شمار می‌آید، بعد از عنایات الهی، بیش از هر چیز مرهون رهبری واحد و مقبول امام روح‌الله خمینی است که نه تنها از مصادره شدن انقلاب عظیم ملت ایران جلوگیری کرد، بلکه آن را به گونه‌ای رهنمون ساخت که امروزه به عنوان اصلی‌ترین خاستگاه فکری آزادیخواهان جهان به شمار می‌آید. علی‌رغم دو آسیب ذکر شده، می‌باید اذعان کرد که این بیداری‌ها، زنگ خطر را برای مستکبران عالم به صدا درآورده و از دگر سو بارقه امید دوباره را در دل همه ملل عالم زنده نموده است. در این مقاله با گلچین کردن برخی از مهم‌ترین اتفاقات صورت گرفته در کشورهایی که امواج خروشان بیداری آنجا را درنوردیده است، سعی می‌شود سه موضوع را به اثبات برساند: اول آنکه با شروع این بیداری‌ها بساط نفوذ آمریکا و اسرائیل جمع شده است، دوم آنکه اسلام‌خواهی و حاکمیت اسلام سیاسی حرف اول و آخر این انقلاب‌ها می‌باشد و سوم آنکه این انقلاب‌ها تأثیر غیر قابل انکاری از انقلاب اسلامی ایران دارند. این گزارش‌ها با انتخاب از سایت‌ها و خبرگزاری‌های معتبری مانند پایگاه اطلاع‌رسانی بیداری اسلامی، فارس، العالم و... در پی اثبات سه موضوع فوق‌الذکر است که بدون هر گونه دخل و تصرفی تقدیم حضورتان می‌گردد.



**الحفاوی: اظهارات مسئولان
مصری به خصوص وزیر خارجه
در زمینه بازنگری در روابط با
کشورها، شامل همه کشورهای
بود که در رژیم سابق روابط
با آنها قطع شده است، به
خصوص روابط با ایران،
مقاومت در لبنان و فلسطین
که رژیم سابق مصر آنها را به
جای رژیم صهیونیستی دشمن
می دانست.**

مصر

**کشف «دستگاه‌های شنود آمریکایی» از
کاخ مبارک**
مقر ریاست جمهوری مصر، در تازه‌ترین
بازبینی‌های امنیتی، از تمام وسایل شنود
مکالمات پاکسازی شده و برای حضور
رئیس‌جمهور جدید این کشور آماده شد.
بخشی از این دستگاه‌های شنود به دستور
سوزان مبارک و توسط زکریا عزمی و
جمال عبدالعزیز در تلفن دفتر حسنی
مبارک دیکتاتور سابق این کشور نصب
شده بود.

در همین راستا دستگاه‌های تهویه نیز به
علت احتمال داشتن دستگاه‌های شنود
آمریکایی تعویض گردید. در همین راستا
حسنی مبارک رئیس‌جمهور سابق مصر
نیز در دهه هشتاد در جریان ایجاد برخی
تغییرات در دفتر خود، به دستگاه شنود
بسیار پیشرفته‌ای دست یافت که در تلفن
ویژه وی در دفترش کار گذاشته شده بود.
عملیات تجدید نظر امنیتی در کاخ ریاست
جمهوری مصر شامل تخریب برخی از
دیوارهای مشکوک به وجود شنود در آن
نیز می‌شد و کارشناسان تمام بخش‌های این
ساختمان را از گوشه‌ها، سقف‌ها و آباژورها
و تمام دستگاه‌های صوتی این منطقه دقیقاً
مورد بررسی قرار دادند تا از عدم وجود

دستگاه‌های شنود در آن مطمئن شوند.
مقامات امنیتی در ادامه ایمن‌سازی
دستگاه‌های مربوط به کاخ ریاست
جمهوری خود از شنود آمریکایی‌ها، تمام
کدهای آمریکایی را تغییر داده و گروه‌هایی
بومی از کارشناسان مسایل امنیتی را
مسئول تأمین امنیت ارتباطاتی کاخ ریاست
جمهوری قرار دادند. در این راستا تمام
وسایل مشکوکی که حسنی مبارک علاقه به
استفاده از آنها داشت نیز کنار گذاشته شد.

**جریان اسلامی العزمیه مصر:
در صورت اقدام علیه ایران، اعلام جهاد**

می‌کنیم

«شیخ علاء ماضی ابوالعزائم» رییس جریان
العزمیه در اظهاراتی به پایگاه اینترنتی
الدستور گفت که در برابر قدرت‌های
استکباری آمریکا و ائتلاف صهیونیستی -
آمریکایی ضد ایران ایستادگی می‌کند.
ابوالعزائم خاطر نشان کرد: هواداران العزمیه
و وابستگان به آن برای جنگ در کنار ایران،
در آمادگی کامل هستند.

ابوالعزائم تأکید کرد که باید در برابر هرگونه
حمله اسرائیل راه جهاد را گشود و از همه
دولت‌های اسلامی دفاع کرد.

وی با تأکید بر ضرورت پایان دادن به
تقسیم کشورهای اسلامی به دو قطب
شیعه و سنی خاطر نشان کرد: ایران کشوری
اسلامی است و کشورهای عربی و اسلامی

نمی‌توانند در قبال تعرض به این کشور
سکوت کنند.

ابوالعزائم تأکید کرد: برخی کشورهای
خیانتکار، با وجود حمایت ایران از مقاومت
فلسطین و دیگر جنبش‌های مقاومت در
کشورهای عربی، به دنبال تضعیف ایران
هستند

عذرخواهی رسمی رژیم اشغالگر از مصر
وزیر جنگ رژیم اشغالگر از دولت مصر
به دلیل قتل ۵ نیروی مرزبان مصری
عذرخواهی کرد. دفتر «یهود باراک»
در بیانیه‌ای با اشاره به تحقیقات مشترک
با مصر، تأکید کرد که باراک به دلیل
کشته شدن نیروهای ارتش مصر هنگام
انجام وظیفه در نتیجه تیراندازی نیروهای
اسرائیلی، عذرخواهی می‌کند.

پیش از این یک مسئول ارشد امنیتی مصر
گفته بود، در جریان مذاکرات مسئولان
ارشد مصر و اسرائیل طی روزهای اخیر،
مسئولان مصری بار دیگر بر ضرورت
عذرخواهی این رژیم تأکید کردند.

**موضع ضعیف شورای نظامی حاکم پس
از کشته شدن نیروهای مرزبان، خشم
مصری‌ها را برانگیخت.**

مصری‌ها پس از مواضع غیرقابل توجیه
شورای نظامی، با تظاهرات مقابل سفارت
رژیم اشغالگر در قاهره، دیوار حائلی را که
این شورا برای حمایت از این سفارتخانه



رئیس سندیکای سادات مصر، انقلاب اسلامی ایران را ۱۱ جبارگ مسائل و قضایای مربوط به اهل بیت (ع) دانست و با اشاره به پیروزی انقلاب‌های ملت‌های غیر شیعی گفت: پیروزی انقلاب کشورهایی مانند تونس نیز به تبعیت از مکتب اهل بیت (ع) برمی‌گردد.

ساخته بود، تخریب کرده و به سفارتخانه رژیم صهیونیستی یورش بردند.

این امر موجب فرار سفیر رژیم اشغالگر و دیگر کارکنان این سفارتخانه از قاهره شد.

مصر در مسیر از سرگیری روابط با ایران و طرد اسرائیل

یک سیاستمدار مصری با اشاره به اظهارات وزیر امور خارجه مصر گفت: قاهره با توجه به خواسته‌های ملت انقلابی، در مسیر از سرگیری روابط با جمهوری اسلامی ایران و قطع رابطه با دشمن صهیونیستی قرار دارد.

خانم کریمه الحفناوی از رهبران جنبش کفایه مصر در گفت‌وگو با شبکه خبری العالم اظهار داشت: مسایل به سمت بازگشت به سیاستی متوازن بر اساس شناخت دشمن شماره یک و از سرگیری و گسترش روابط با کشورهای مسلمان منطقه به پیش می‌رود.

الحفناوی گفت: این اقدام مصر بیانگر چهره جدیدی از قاهره است که قطعاً دشمنان اسرائیلی و آمریکایی از آن بیم دارند.

وی از اظهارات اخیر وزیر امور خارجه مصر درباره بازنگری در روابط با رژیم صهیونیستی به خصوص در زمینه قیمت گاز صادراتی به این رژیم استقبال کرد و خواستار قطع کامل روابط با رژیم اشغالگر، از سرگیری روابط با ایران، مقاومت فلسطین و بازگشایی کامل گذرگاه رفح شد.

الحفناوی از رهبران جنبش کفایه مصر تأکید کرد: چهره جدید مصر و منطقه، رژیم اشغالگر و آمریکا را واقعاً نگران کرده است.

وی گفت: با توجه به انقلاب‌های عربی و سرنگونی دیکتاتورها، چهره جدید منطقه و مصر با چهره سابق آن کاملاً متفاوت است و رژیم اسرائیل را دشمن می‌داند.

الحفناوی افزود: اظهارات مسئولان مصری به خصوص وزیر خارجه در زمینه بازنگری در روابط با کشورها، شامل همه کشورهایی بود که در رژیم سابق روابط با آنها قطع شده است، به خصوص روابط با ایران، مقاومت در لبنان و فلسطین که رژیم سابق مصر آن‌ها را به جای رژیم صهیونیستی دشمن می‌دانست.

شعار مردم مصر:

نه شرقی نه غربی، حکومت اسلامی

هزاران انقلابی مصری پس از ادای نماز جمعه در مسجد عمر مکرّم در قاهره، راه میدان التحریر را پیش گرفتند تا بار دیگر بر خواسته‌های انقلابی خود تأکید کنند.

تظاهرات کنندگان مصری همچنین فریاد "ما در التحریر می‌مانیم و کوتاه نخواهیم آمد"، "حکومت نظامی باید سرنگون شود"، "نه شرقی، نه غربی، حکومت اسلامی"، "ملت حکومت اسلامی

می‌خواهد"، "طنطاوی مشروعیت از میدان است"، را سر دادند. **اخوان المسلمین: در مصر جز شریعت خدا جاری نخواهد شد** شیخ صفوت حجازی در خطبه‌های نماز جمعه مسجد ابو عمر - بزرگترین مسجد جماعت اخوان المسلمین در منطقه "وردیان" اسکندریه - تأکید کرد که در کشور مصر جز شریعت خدا شریعت دیگری پیاده نخواهد شد.

دبیرکل مجلس امنای انقلاب مصر با تأکید بر این که اجازه نمی‌دهیم یک شخصیت نظامی بر مصر حکومت کند و شورای نظامی باید قدرت را به دولت منتخب مردم انتقال دهد، گفت: ملت مصر همان‌طور که مبارک را سرنگون کرد، هر ستمگر و ظالمی را نیز سرنگون می‌کند.

وزیر خارجه مصر، اسرائیل را جنایتکار خواند

"محمد کامل علی عمرو" گفت که اسرائیل با اقدامات غیر قانونی خود در تلاش است تا گفت‌وگوهای صلح را برای مدت نامعلومی به تعویق بیندازد.

وی که در شصت و ششمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی می‌کرد، از جامعه جهانی هم خواست تا از درخواست فلسطینی‌ها برای عضویت در این سازمان حمایت کنند.

وزیر خارجه مصر افزود: مصر از هیچ تلاشی برای حمایت از آرمان فلسطینی‌ها دریغ نخواهد کرد و به درخواست‌های خود از تمامی طرف‌های سازمان ملل برای حمایت از درخواست فلسطینی‌ها ادامه خواهد داد.

وی علاوه بر این، خواستار یافتن راه حلی برای پایان دادن به مناقشه منطقه‌ای بر اساس صلح عادلانه و بر اساس راه حل دو دولت شد. علی عمرو و همچنین اقدامات اسرائیل در کرانه باختری و نوار غزه را جنایتکارانه توصیف کرد و گفت: اسرائیل به درخواست بین‌المللی برای توقف توسعه شهرک‌سازی اهمیت نمی‌دهد و از خشونت‌ها علیه غیر نظامیان استفاده می‌کند و قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند. وی گفت: مصر به تلاش‌های خود برای پایان دادن به اشغال اسرائیل ادامه خواهد داد و در تمامی مسائل به توافق نهایی خواهد رسید.

لغو سازشنامه کمپ دیوید

انقلاب، قفل بزرگ را از پای مصر باز می‌کند

"سعید اللاوندی" کارشناس روابط بین‌الملل به شبکه العالم گفت: سازشنامه کمپ دیوید، اساس تمام مصیبت‌های مصر و جهان عرب است؛ زیرا تا پیش از امضای آن همواره سخن از قومیت عربی، همبستگی عربی، اتحادیه عرب با چشم‌اندازها و افق‌های بلندپروازانه بود، اما پس از امضای این سازشنامه، همه اینها رنگ باختند و هیچ شدند.





صورت گرفت، "مصطفی عبدالجلیل" رئیس شورای انتقالی لیبی که در دوره معمر قذافی وزیر دادگستری بود، طی یک سخنرانی در اجتماع چندین هزار نفری در شهر "بن غازی" آزادی لیبی را اعلام کرد. مردم لیبی دست به انقلابی در چارچوب انقلاب‌های شمال آفریقا و خاورمیانه زدند؛ انقلاب‌هایی که در حال حاضر در کل دنیا ادامه دارد.»

این کارشناس کمونیستی به دلیل نارضایتی از گرایش مردم لیبی به اسلام گفت: «آیا مردم لیبی در انتظار چنین حاکمیتی بودند که بعد از قذافی بر کشورشان مستقر شود؟ آیا مردم لیبی در انتظار این بودند که قوانین شریعت، مبنای قانون اساسی کشورشان قرار بگیرد؟» مصطفی عبدالجلیل در سخنرانی روز یکشنبه گفت که کشور لیبی یک کشور اسلامی است و از این به بعد

تونس نیز به تبعیت از مکتب اهل بیت (ع) برمی‌گردد و چنانچه شناخت و تبعیتی از مکتب اهل بیت (ع) صورت نگیرد، انقلابی نیز پیروز نمی‌شود.

وی تعالیم اهل بیت (ع) را مخصوص شیعیان ندانست و با مطرح ساختن سؤالی مبنی بر اینکه "آیا زمانی که مسیحیان و قبطی‌های مصر از امام حسین (ع) سخن می‌گویند؛ به معنی مسلمان بودن و یا شیعه بودن آن‌هاست؟" گفت: بسیاری از غیرمسلمانان درباره اهل بیت (ع) شعر سروده‌اند و کتاب‌ها نوشته‌اند، این در حالی است که شیعه نبوده‌اند.

الطاهر، اندیشه امام خمینی (ره) را الهام‌بخش بیداری اسلامی و بیداری ملت‌ها در خصوص دشمن مشترک یعنی رژیم صهیونیستی دانست و افزود: با سرنگونی رژیم مبارک، ملت مصر بر استیفای حقوق از دست رفته خود اصرار دارد و لذا معتقدم که معاهده کمپ دیوید به جهنم خواهد رفت.

لیبی

خشم کمونیست‌ها از طنین اندیشه‌های

امام (ره) در لیبی

"فرهاد شعبانی" کارشناس

تلویزیون "کومله" با ابراز

نارضایتی از وضعیت به

وجود آمده از لیبی و

گرایش به اسلام بعد

از رفتن قذافی گفت:

«بعد از تغییرات در

لیبی و کشته شدن

سرهنگ "قذافی" و

تقریباً ۱۵ هزار مورد

بمباران وسیعی که

در این کشور توسط

هوایماهای "ناتو"

"حسین حموده" کارشناس امور رژیم صهیونیستی نیز در گفت‌وگو با شبکه العالم تأکید کرد: اسرائیل باید ساکت شود و بداند که معادلات قدرت تغییر یافته است.

وی افزود: سازشنامه کمپ دیوید زمانی امضا شد که معادلات قدرت به نفع اسرائیل و آمریکا بود، اما مصر امروز دیگر کشور حسنی مبارک نیست و اینک مردم مصر حق دارند حقوق خود را مطالبه کنند و این سازشنامه را به چالش بکشند.

مصری‌ها امروز تأکید می‌کنند که اگر رژیم اسرائیل اوضاع داخلی مصر را درست درک نکند، در اشتباه خواهد بود؛ زیرا افکار عمومی مصر اینک نه تنها خواهان لغو سازشنامه کمپ دیوید، بلکه تغییر پایه‌های روابط قاهره با این رژیم است.

دبیر کل اتحادیه انجمن‌های مصر:

بیداری اسلامی، مدیون اندیشه‌های امام

خمینی (ره) است

"الطاهر الهاشمی" دبیرکل اتحادیه

انجمن‌های وابسته به اهل البیت (ع)، با

بیان اینکه انقلاب اسلامی ملت ایران

برای اولین بار مفهوم دشمنی با رژیم

صهیونیستی و کشورهای استکبار جهانی

را تولید کرد، جنبش جوانان مصری که به

تسخیر سفارت رژیم صهیونیستی در قاهره

انجامید را الهام گرفته از انقلاب اسلامی

ایران دانست و گفت: انقلاب‌ها مخصوص

پیروان اهل بیت و امام حسین (ع) است و

بنابراین تاکنون انقلابی که توسط وهابی‌ها

یا دشمنان اهل بیت (ع) به پیروزی رسیده

باشد را ندیده‌ایم.

رئیس سندیکای سادات مصر، انقلاب

اسلامی ایران را احیاگر مسائل و قضایای

مربوط به اهل بیت (ع) دانست و با اشاره

به پیروزی انقلاب‌های ملت‌های غیرشیعی

گفت: پیروزی انقلاب کشورهایمانند



رییس جمعیت "ملت، ضد عادی سازی روابط" تونس در اظهاراتی که با حمایت شدید و تشویق حاضران همراه شد، تأکید کرد: هیچ انسان آزاده‌ای نمی‌تواند رژیم صهیونیستی را که علیه ملت فلسطین جنایت مرتکب شده، به رسمیت بشناسد.

این حرکت مردم لیبی در «بن‌غازی» که به عنوان هسته اولیه و مهد انقلاب ۱۰ ماهه علیه قذافی شناخته می‌شود، آمریکا و دیگر قدرت‌های ناتو را شگفت‌زده و در عین حال، غافلگیر کرد. غربی‌ها طی هفته‌های اخیر بارها از زبان مقامات شورای انتقالی، به ویژه «عبدالجلیل» و فرمانده نظامی طرابلس شنیده بودند که شریعت اسلامی، منبع اصلی قانون اساسی آتی لیبی خواهد بود، اما این بار، شهروندان لیبیایی هستند که در خیابان‌ها فریاد می‌زنند که قرآن و شریعت اسلامی را می‌خواهند و لیبی جدید با اسلام و نظام اسلامی پیوند می‌یابد. مردم جهان که طی ماه‌های اخیر نظاره‌گر تحولات لیبی و جنگ همه‌جانبه مردم علیه قذافی بودند، اسلام‌خواهی امروز شهروندان لیبیایی را امری طبیعی می‌دانند؛ زیرا آن‌ها می‌دیدند که رزمندگان در کنار خودروها و ادوات جنگی خود به نماز می‌ایستند و مردم در راهپیمایی‌های خود شعارهای اسلامی سر می‌دهند و خواسته‌های اسلامی خود را مطرح می‌کنند.

تونس

مردم تونس مخالف برقراری روابط با اسرائیل
احمد کهلویی، رئیس کمیته مخالفت با عادی‌سازی روابط تونس و رژیم اسرائیل گفت: «مرگ بر همه کسانی که برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل تلاش می‌کنند... ما همه آنان را محکوم خواهیم کرد و اسامی آن‌ها را منتشر می‌کنیم.»
شورای تدوین قانون اساسی جدید تونس «پیمان جمهوری خواهانه» این کشور را با هدف تشکیل قانون اساسی تونس به تصویب رساند. این پیمان عادی‌سازی روابط تونس با رژیم اسرائیل را رد می‌کند، اما برخی از اعضای شورای قانون اساسی ترجیح می‌دهند این مسئله در قانون اساسی جدید تونس لحاظ نشود.
تظاهرکنندگان همچنین می‌گویند که بیش از این نمی‌توانند به دولت فعلی تونس اعتماد کنند. آنان تهدید کرده‌اند رهبران حامی عادی‌سازی روابط تونس با رژیم اسرائیل را برکنار خواهند کرد.
مراکز حافظ منافع اسرائیل و تونس در سال ۱۹۹۶ تأسیس شد، اما در پی آغاز انتفاضه دوم در سال ۲۰۰۰ کلیه روابط بین تونس و تل‌آویو قطع شد.

سازشکاران با اسرائیل در تونس به مرگ تهدید شدند
رییس جمعیت "ملت، ضد عادی‌سازی روابط" در مراسم افتتاحیه این همایش، کسانی را که به دنبال عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر باشند، به مرگ تهدید کرد.
کحلاوی افزود: "ما اسامی آن‌ها را منتشر می‌کنیم."

شریعت اسلامی مبنای قانون اساسی آن قرار خواهد گرفت و این همان چیزی است که [امام] خمینی در "ایران" نویدش را می‌داد.»
گفتنی است در حالی این کمونیست از الگوگیری انقلابیون لیبی از انقلاب اسلامی و آرمان‌های امام خمینی (ره) ابراز نگرانی و خشم می‌کند که رسانه‌های غربی همچون همین شبکه کومله، مدت‌ها مدعی بودند که مردم لیبی به دنبال آزادی بر مبنای سکولاریسم هستند و به هیچ وجه خواهان حکومتی اسلامی نیستند.

نخست‌وزیر جدید لیبی:

اسلام منبع قانونگذاری در لیبی است

نخست‌وزیر جدید لیبی در گفتگو با شبکه فرانس ۲۴ گفت که دولتش دولت مسلمان میانه‌روی است و افراط‌گرایی هیچ‌گاه خواسته مردم لیبی نیست و تمام اسلامگرایان لیبی هم به زودی نشان خواهند داد که افرادی میانه‌رو خواهند بود.

وی درباره این سخن مصطفی عبدالجلیل، رئیس شورای انتقالی لیبی که در سخنان ۲۳ اکتبر خود و در روز آزادسازی لیبی در بن‌غازی گفته بود که کشورش دولت اسلامی خواهد بود که اسلام منبع قانونگذاری در آن می‌باشد، گفت: اسلام هیچ‌گاه به معنای افراط‌گرایی و تندروی نیست، اسلام ماهیتاً دینی میانه‌رو است، به شرط آن که اسلام واقعی به اجرا گذاشته شود.

همصدا با مصری‌ها مطرح شد

پاسخ مردم لیبی به ناتو: حکومت اسلامی می‌خواهیم

صدها تن از مردم بن‌غازی، پس از برگزاری نماز جمعه در میدان «التحریر» این شهر تجمع کردند و در حمایت از تدوین قانون اساسی مبتنی بر شریعت اسلامی شعار دادند. مردم اعلام کردند که قرآن و دین اسلام باید پایه و اساس قانونگذاری در لیبی باشد. «احمد المغربی» امام جماعت یکی از مساجد بن‌غازی در این باره گفت: ما یک کشور مسلمان هستیم و لذا قانون کشورمان باید بیانگر اعتقاداتمان باشد.

وی در ادامه تأکید کرد که خود مردم لیبی علیه قذافی دست به انقلاب زدند، نه غرب.

«صبری علی احمد» یکی از دست‌اندرکاران این تظاهرات نیز گفت: در زمان قذافی دین اسلام به صورت رسمی مبنای عمل نبود، اما ما در خانه‌هایمان به دستورات اسلام عمل می‌کردیم.

گفتنی است، «مصطفی عبدالجلیل» رئیس شورای ملی انتقالی لیبی، سه روز پس از کشته شدن «معمر قذافی» تأکید کرد که دین اسلام منبع اصلی قانون در لیبی جدید خواهد بود.



راشد الغنوشي رئيس حزب اسلامگرای النهضه در تونس در اظهاراتی در آکادمی سیاست‌های خاور نزدیک واشنگتن تصریح کرد که اگر مقامات ریاض به مطالبات مردمی در این کشور تن نداده و قدرت را به مردم واگذار نکنند، به زودی در عربستان نیز انقلاب به وقوع خواهد پیوست.

اروپایی و کلیسا است و همین مسئله بر مغز غربی‌ها چیره شده است، به طوری که اندیشمندان در غرب، دین را یکی از موانع تمدن و پیشرفت می‌دانند.

البورواری با اشاره به پیروزی حزب اسلامی النهضه تونس در انتخابات، خاطر نشان کرد: پایداری تونس‌ها و به ویژه فرهنگیان تونس به گزینه‌ای غیر از تفکرات غربی، اروپایی‌ها را غافلگیر کرد.

عربستان

شعله‌های تغییر در عربستان زبانه می‌کشد

فعالان سیاسی عربستانی برای دستیابی ساکنان منطقه "الشرقیه" عربستان به حقوق خود، جمعیت سیاسی جدیدی را با رویکرد مبارزاتی مسالمت‌آمیز تشکیل دادند که "احمد الریح" یکی از نویسندگان مشهور عربستان به دبیر کلی آن منصوب شد.

این نویسنده از اهالی منطقه "العوامیه" استان القطیف است که ده‌ها مقاله سیاسی در شبکه خبری راصد منتشر کرده است.

این جمعیت که برای خود نام جمعیت "توسعه و تغییر" را برگزیده است، تا زمان صدور مجوز فعالیت از سوی حکومت عربستان، در خارج از این کشور فعالیت خواهد کرد.

این جمعیت بر خواست خود برای انجام اصلاحات در حکومت محلی منطقه الشرقیه و بر پیروی از روش‌ها و برنامه‌های ملی و تحرکات مسالمت‌آمیز تأکید دارد.

این جمعیت در بیانیه خود افزود: جمعیت تلاش می‌کند تا همه ساکنان منطقه الشرقیه در شهر و روستا به حقوق خود دست یابند و برای دست یافتن به حقوق کامل شهروندان، راهکارهای سیاسی را دنبال خواهد کرد و هدف اصلی این جمعیت ایجاد زمینه مناسب برای رساندن درخواست‌های مردم به گوش مقامات کشور است.

این بیانیه به برخی از ابزارهای عملکرد سیاسی مورد نظر جمعیت از جمله برگزاری برنامه‌ها و همایش‌های سیاسی در داخل و خارج از کشور اشاره و تأکید کرد: ایجاد ارتباطات مستحکم با احزاب و گروه‌های سیاسی جهان و مخاطب قراردادن دولت‌ها و شخصیت‌های معتبر دولت عربستان و تشویق آن‌ها برای آغاز اصلاحات ضروری از جمله اهداف این جمعیت است.

اعتراف شاهزاده سعودی به فساد حاکمان در عربستان

یک شاهزاده سعودی، فساد در عربستان را بخشی از فساد شایع در کشورهای عربی دانست و گفت: بهار عربی، تابستانی گرم و مرحله‌ای سرنوشت‌ساز برای ملت‌های منطقه به همراه خواهد داشت.

کحلاوی از مسئولان تونس خواست هر گونه عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر را ممنوع کنند.

وی در ادامه این اظهارات که با حمایت شدید و تشویق حاضران همراه شد، تأکید کرد: هیچ‌انسان آزاده‌ای نمی‌تواند رژیم صهیونیستی را که علیه ملت فلسطین جنایت مرتکب شده، به رسمیت بشناسد. کمیته اصلاحات سیاسی در تونس، در اول ژوئیه منشوری را به عنوان پایه تدوین قانون اساسی جدید، اعلام کرد که در آن عادی‌سازی روابط با رژیم اشغالگر تا یافتن راه حلی برای مسئله فلسطین، رد شده است.

با این حال، رییس جمعیت "ملت، ضد عادی‌سازی روابط" در اظهاراتی مطبوعاتی تأکید کرد: ما نمی‌توانیم به اعضای کمیته اصلاحات سیاسی اعتماد کنیم، زیرا برخی اعضای این کمیته با رژیم اسرائیل در ارتباط هستند و خواستار عادی‌سازی روابط با این رژیم شده‌اند.

شرکت‌کنندگان در این تجمع، پلاکاردهایی را حمل می‌کردند که روی آن نوشته شده بود: عادی‌سازی روابط جنایتی علیه امت است. هواداران و اعضای احزاب سیاسی وابسته به جریان ملی عربی و جریان سوسیالیست و شمار بسیاری از سازمان‌های غیردولتی در این همایش شرکت کردند.

اذعان نیویورک تایمز به اهمیت ایران برای ملت‌های آزادی‌خواه منطقه

سایت نیویورک تایمز در مقاله‌ای به قلم دیوید گودمن، بخشی از آشوب‌های اخیر تونس را به پخش فیلمی ضد ایرانی ارتباط داده و با این کار عملاً به عمق نفوذ ایران در بین ملت‌های جهان اقرار کرد. اگر چه در این مقاله تصویری متحجر و خشونت‌طلب از مسلمانان ترسیم گردیده است، اما اذعان گردانندگان این سایت به اهمیت ایران برای ملت‌های آزادی‌خواه و استکبارستیز به نوبه خود جالب توجه می‌نماید.

مقاله درج شده در نیویورک تایمز از چند جهت قابل تأمل بوده که اصلی‌ترین آن اذعان تحلیلگران آمریکایی به اثرگذاری بسیار جریان انقلاب اسلامی ایران بر نهضت‌های منطقه بوده و همچنین نگرانی نیویورک تایمز از بیداری کشورهای منطقه عامل دیگری است که نویسنده این مقاله نتوانسته است آن را از نظرها پنهان نماید.

تونسی‌ها غرب را غافلگیر کردند

علی البورواری در گفت‌وگو با شبکه خبری العالم اظهار داشت: عقده‌ای که غرب از دین دارند، ناشی از جنگ‌های تلخ میان مدنیت





سخنگوی کمیته سازماندهی انقلاب جوانان یمن گفت: در حالی که انقلاب جمال عبدالناصر، منادی ملی‌گرایی عربی بود و شعار پان‌عربیسم را سر می‌داد، انقلاب ایران پرچمدار مبارزه با امپریالیسم و صهیونیسم شد.

این تظاهرات در چندین شهر و روستای بحرین برگزار شد و طی آن تظاهرکنندگان علیه دخالت‌های آمریکا و عربستان شعار دادند. این تظاهرات را حزب الوفاق اصلی‌ترین حزب شیعه مخالف آل‌خلیفه سازماندهی کرده بود. تظاهرکنندگان شعار می‌دادند: مرگ بر آمریکا، مرگ بر عربستان. آن‌ها همچنین خطاب به آل‌خلیفه فریاد می‌زدند: آل‌خلیفه از سرنوشت رهبر لیبی عبرت بگیر. تظاهرکنندگان همچنین خواستار آزادی کلیه زندانیان سیاسی شدند.

به آتش کشیدن پرچم ناوگان پنجم آمریکا توسط انقلابیون بحرین

در تحولی بی‌سابقه در انقلاب بحرین، انقلابیون این کشور اقدام به آتش زدن پرچم ناوگان پنجم آمریکا مستقر در این کشور کردند. این اقدام انقلابیون بحرینی پیام روشن و شفاف برای دولت آمریکا بود که تأکید می‌کرد، مردم بحرین به هیچ وجه حضور نظامی این کشور در خاک خود را نمی‌پذیرند.

نکته مهم در این اقدام، حمایت و تأیید آن توسط جنبش "۱۴ فوریه" بود که این اقدام را نشان‌دهنده بیداری و آگاهی سیاسی بسیار بالایی جوانان انقلابی بحرین عنوان کرد و با حمایت از این اقدام، در واقع این جوانان را تشویق کرد تا مبتکر راه‌حل‌های مسالمت‌آمیز و در عین حال خلاق برای خروج اشغالگران آمریکایی از بحرین باشند. این جنبش همچنین حضور نظامی آمریکا در بحرین را تجسم عینی اشغال و تجاوز به خاک یک کشور اعلام کرد.

تحولات فوق‌درحالی در بحرین روی می‌دهد که سرکوب انقلابیون این کشور از ششم دسامبر جاری که در صدد برگزاری مراسم سوگواری به مناسبت ایام محرم و شهادت سرور و سالار شهیدان جهان "ابا عبدالله الحسین" (ع) بودند، به شدت افزایش یافته بود.

یمن

یمن دیگر با سفارش آمریکا اداره نخواهد شد

رئیس اتحادیه دانشجویان یمنی در سوریه گفت: تشکیل شورای انتقالی در یمن، گامی در مسیر درست است و اجازه نخواهیم داد که یمن همانند دوران "علی عبدالله صالح" دیکتاتور این کشور با سفارشات آمریکا اداره شود.

"معزز القرشی" در گفت‌وگو با شبکه خبری العالم با اشاره به اعلام تشکیل شورای انتقالی اظهار داشت: تشکیل چنین شورایی خواسته‌ای بود که انقلابیون از همان آغاز انقلاب آن را مطرح کرده

خانم "بسمه بنت سعود بن عبدالعزیز" در گفت‌وگو با شبکه خبری العالم، با اذعان به اینکه فساد در عربستان بخشی از فساد شایع در کشورهای عربی است، تأکید کرد: دولت عربستان باید در تعامل با بحرین و یمن با منطق سیاست کلی و نه با منطق سیاست بسته عمل کند، زیرا بادهای تغییر و سیاست‌های کنونی در منطقه، این منطق را نمی‌پذیرد.

وی با تأیید اینکه مداخله عربستان در بحرین مناسب نبوده است، مدعی شد مداخله سعودی‌ها در یمن ناشی از وجود اقلیت بزرگ یمنی در عربستان، مرزهای طولانی بین دو کشور و مشکلات زیاد موجود در مرز دو کشور است.

راشد الغنوشی:

عربستان به زودی شاهد انقلاب مردمی خواهد بود

راشد الغنوشی رئیس حزب اسلام‌گرای النهضه در تونس در اظهاراتی در آکادمی سیاست‌های خاور نزدیک واشنگتن تصریح کرد که اگر مقامات ریاض به مطالبات مردمی در این کشور تن ندادند و قدرت را به مردم واگذار نکنند، به زودی انقلاب در عربستان نیز به وقوع خواهد پیوست.

وی در این سخنان همچنین بر مشروعیت جنبش حماس در مقابله با سیاست‌های دشمن صهیونیستی تأکید کرده و تعهد به آن چیزی که راهکار حل درگیری اعراب و اسرائیل از طریق تشکیل دو دولت بود را رد کرد.

الغنوشی در این سخنان که راهبردهای اساسی حزب پیروز انتخابات مجلس مؤسسان در تونس را نشان می‌داد، تأکید کرد که افکار حزب وی همچنان بر اساس دشمنی با رژیم اسرائیل باقی خواهد ماند.

وی به حاکمان کشورهای عربی و به ویژه سران عربستان سعودی نیز هشدار داد که اگر قدرت را به مردم واگذار نکنند، به زودی با انقلاب مردمی مواجه خواهند شد، به ویژه اینکه جوانان سعودی حق ایجاد تغییر در کشور خود را دارند.

بحرین

مردم بحرین خطاب به آل‌خلیفه: قذافی را ببین، عبرت بگیر! ده‌ها هزار نفر از مردم بحرین با سردادن شعارهای ضد‌آمریکایی از آل‌خلیفه خواستند از سرنوشت سرهنگ قذافی عبرت بگیرد.





بودند. از این رو تحقق این مسئله گامی در جهت درست به شمار می‌رود.

وی افزود: تشکیل این شورا حاوی این پیام برای بقایای رژیم "علی عبدالله صالح" دیکتاتور یمن است که انقلاب همچنان پایدار است و انقلابیون اعتنایی به فشارهای خارجی علیه سیاستمداران یمنی و احزاب نمی‌کنند.

القرشی تصریح کرد: امیدوار بودیم که شورای انتقالی فراگیرتر می‌شد، اما مشاهده می‌شود که این شورا برخی شخصیت‌ها و طرف‌ها را مستثنی کرده است و برای مثال جنبش الحوثی با وجود تأثیر بسزای خود در عرصه یمن، در این شورا حضور ندارد. وی افزود: امیدواریم که گفت‌وگو با سایر نیروهای سیاسی بتواند همه مسایل حل نشده در این زمینه را برطرف کند.

القرشی ارتباط اعضای شورای انتقالی با طرف‌های خارجی را بعید دانست و گفت: وقتی به جوانان انقلابی که در میدان‌ها تحصن کرده‌اند، چنین اتهاماتی وارد می‌کنیم، به آن‌ها ظلم می‌کنیم؛ زیرا هیچ مدرکی دال بر ارتباط انقلابیون با سفارتخانه‌ها یا طرف‌های خارجی وجود ندارد.

رییس اتحادیه دانشجویان یمنی در سوریه تأکید کرد: انقلاب یمن با برنامه‌های ملی و واقعی شکل گرفت و جوانان انقلابی برای به ثمر نشاندن آن جانفشانی کرده و در برابر نیروهای سرکوبگر رژیم ایستادند و با وجود تلاش برخی از احزاب برای دور زدن انقلاب و سوق دادن آن در جهت منافعشان، جوانان انقلابی این توطئه‌ها را خنثی کردند.

وی تأکید کرد: سیاستمداران و مردم آمریکا باید یک مسئله را بدانند و آن این که ما برای دفاع از منافع ملی یمن مبارزه می‌کنیم؛ بنابراین شورای انتقالی نیز برای حمایت از منافع یمن، نه برای ادامه وابستگی به آمریکا شکل گرفته است.

القرشی افزود: اجازه نخواهیم داد که بار دیگر کشورمان با سفارشات کشورهای خارجی اداره شود و آمریکا باید در سیاست‌های خود در قبال کشورهای مستضعف جهان بازنگری کند.

وی خاطر نشان کرد: شورای انتقالی یمن با اولویت‌های خاص شکل گرفته است که نخستین اولویت آن از هم گسستن وابستگی

به کشورهای منطقه و کوتاه کردن دست این کشورها از تحمیل رویکرد غرب و در رأس آن‌ها آمریکا به یمن است.

القرشی گفت: این کشورها از نظر جغرافیایی و سیاسی از یمن برای ضربه زدن و عملیات کثیف اطلاعاتی ضد کشورهای منطقه سوء استفاده می‌کنند تا از قدرت محور مقاومت در منطقه بکاهند.

انقلاب‌های منطقه، بازتاب انقلاب ایران است

سخنگوی کمیته سازماندهی انقلاب جوانان یمن گفت: درحالی که انقلاب جمال عبدالناصر، منادی ملی‌گرایی عربی بود و شعار پان‌عربیسم را سر می‌داد، انقلاب ایران پرچمدار مبارزه با امپریالیسم و صهیونیسم شد.

فخر العزب درباره تأثیرگذاری انقلاب اسلامی ایران بر انقلاب‌های عربی تأکید کرد که در این شک نیست که تمام ملت‌ها از آنچه پیرامون خود می‌گذرد، تأثیر می‌پذیرند و ملت یمن هم از این قاعده مستثنی نیست. جمهوری اسلامی ایران برای ما و بسیاری از آزادگان جهان الهام‌بخش بود. این انقلاب در واقع الهام‌بخش مستضعفان تمام جهان بود تا به دنبال احقاق حقوق خود در زمینه آزادی، استقلال و مقابله با ظلم و ستم باشند.

وی افزود: انقلاب ایران چون نوری بود که در میان جهان تاریک و ظلمانی حاکمیت استعمار و استبداد درخشیدن گرفت و از این حیث انقلاب اسلامی آموزگار و مربی بسیاری از ملل عربی و اسلامی است که امروز می‌خواهند سرنوشت خود را خود به دست گیرند و در این راه از هیچ‌گونه از خودگذشتگی و فداکاری دریغ نمی‌کنند.

در واقع انقلاب اسلامی از این حیث مربی آزادگان جهان است و بازتاب انقلاب اسلامی را به خوبی در تونس، مصر و یمن و بحرین ملاحظه می‌کنیم. بی‌شک این انقلاب‌ها دارای وجوه مشترک بسیاری با انقلاب ایران و ملت ایران است.

